高精度ガイド付   ス－パ－ロッドレスシリンダ
複動形 SRM3 Series
複動・落下防止形 SRM3-Q Series
● チューブ内径：φ25・φ32・φ40・φ63 相当
仕様
許容吸収エネルギー
ストローク
スイッチ取付数と最小ストローク（mm）

スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
SRM3 B C025 A500 記号 内   容
機種形番
SRM3 標準形
SRM3-Q 落下防止形
チューブ内径(mm)
 25 φ25
32 φ32
40 φ40
63 φ63
クッション
B 両側クッション付
R R側クッション付
L L側クッション付
N クッションなし
ストローク(mm)
チューブ内径 ストローク   注1 中間ストローク
φ25 50〜1000
1mm毎φ32 50〜1000
φ40 80〜2000
φ63 80〜2000
スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接
点
電圧
表示灯 リード
線AC DC
T0H※ T0V※ 有
接
点
● ● 1色表示式 2線T5H※ T5V※ ● ● 表示灯なし
T8H※ T8V※ ● ● 1色表示式 2線
T2WH※ T2WV※
無
接
点
●
2色表示式
2線T2YH※ T2YV※ ●
T3WH※ T3WV※ ●
3線T3YH※ T3YV※ ●
T2YD※ − ● 2色表示式
交流磁界用 2線T2YDT※ − ●
※リード線長さ
無記号 1m(標準)
3 3m(オプション)
5 5m(オプション)
※スイッチ形番を選択しない場合にのみ選択   注6
C0 有接点スイッチ用磁石内蔵
C1 無接点スイッチ用磁石内蔵
スイッチ数
R R側1個付
L L側1個付
D 2個付
T 3個付
4 4個付（4個以上はスイッチ数を入れる）
オプション
チューブ内径（φ） 25 32 40 63
A 全
ス
ト

1678
SRM3 Series
形番表示方法
（部品構成については1686ページの全ストローク調整金
具キットをご参照ください。）
（全ストローク調整金具キットショックキラー付）
（全ストローク調整金具キット軽荷重ショックキラー付）
T0HSW
全ストローク調整金具キット形番表示
（オプション記号A3に適用します。）
A1
E1
40SRM3
消耗部品形番表示
● スイッチ本体のみ
スイッチ単品形番表示方法
ショックキラー単品形番表示方法
機種
ショックキラー単品形番
標準形（-A） 軽荷重形（-E）
SRM3-25 NCK-00-1.2 NCK-00-0.7-C
SRM3-32 NCK-00-2.6 NCK-00-1.2
SRM3-40 NCK-00-7 NCK-00-2.6
SRM3-63 NCK-00-12 NCK-00-7
K40SRM3 200
チューブ内径
（1678ページ ロ 項）
ストローク
（1678ページ ニ 項）
チューブ内径
（1678ページ ロ 項）
スイッチ形番
（1678ページ ホ 項）
● 二次電池製造工程で使用できる構造です。
SRM3 P4※……
QSRM3 P4※……
（カタログNo.CC-1226）二次電池対応仕様
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ショックキラ
FJ
FK
スピード
コントローラ
巻末
1679
SRM3 Series
● 注1：ご注文時はキット番号をご指定ください。※はストロークをご指定ください。
消耗部品リスト
内部構造および部品リスト（φ25〜φ63相当）
品番・部品名称 キット番号 消耗部品番号チューブ内径（mm）
φ25相当 SRM3-25K-※
φ32相当 SRM3-32K-※
φ40相当 SRM3-40K-※
φ63相当 SRM3-63K-※
品番 部品名称 材質 備考 品番 部品名称 材質 備考
1 六角穴付ボルト 合金鋼 黒染 22 グリスニップル（ボールカップ） 銅 ニッケルめっき
2 ナットレール 鋼 黒染 23 シリンダチューブ アルミニウム合金 アルマイト
3 六角穴付ボルト 合金鋼 黒染 24 カバー（R）組立
4 高精度ガイド 鋼 25 クッションパッキン ウレタンゴム
5 六角穴付き止めねじ 合金鋼 亜鉛クロメート 26 シリンダガスケット ニトリルゴム